SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS

CONCURSO PARA PROFESSOR EFETIVO

EDITAL Nº 007/2014

COMUNICADO OFICIAL A RESPEITO DO EXAME DE TÍTULOS

A Comissão Permanente de Processo Seletivo - CPPS da
UFERSA, considerando a necessidade de dar celeridade ao
certame, comunica aos(às) candidato(a)s inscrito(a)s no Concurso
para Professor(a) Efetivo(a) da UFERSA regido pelo Edital
007/2014, que os títulos deverão ser entregues à CPPS
imediatamente após a realização da Prova de Aptidão Didática de
cada candidato, independente do resultado do candidato nesta
Prova. No caso em que o(a) candidato(a) não obtiver êxito na Prova
de Aptidão Didática, seus títulos não serão avaliados pela Banca
Examinadora, podendo, em consequência, serem retirados de
acordo com o prazo estipulado no item 7.7 do Edital 007/2014.

Outrossim, informamos que o local e o horário para o sorteio
da ordem de apresentação e para o sorteio dos pontos a serem
abordados nas Provas de Aptidão Didática estão sendo divulgados
no momento da divulgação do resultado da Prova Escrita.

Atenciosamente,

Mossoró, 10 de março de 2014.

Prof. Dr. Antônio Jorge Soares
Membro da CPPS